商务部办公厅关于建立商贸物流企业

重点联系制度的通知

（商办流通函〔2022〕242号）

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团商务主管部门：
为贯彻落实党中央、国务院关于畅通国民经济循环和建设现代流通体系的决策部署，积极培育商贸物流骨干企业，加强行业发展趋势分析，推动商贸物流提质降本增效，服务构建新发展格局，根据商务部等9部门印发的《商贸物流高质量发展专项行动计划（2021-2025年）》，商务部决定建立商贸物流企业重点联系制度，并在地方推荐、专家审核、社会公示基础上，确定了2022年首批287家全国商贸物流重点联系企业。现将有关工作通知如下：
一、提高思想认识。建立重点联系制度，是落实商贸物流高质量发展专项行动的重要举措，是建设现代商贸物流体系的重要抓手。确定重点联系企业，有利于加强政府与企业沟通交流，构建稳定、畅通的信息渠道；有利于及时准确了解行业动态和发展趋势，完善有关政策措施；有利于增强商贸物流市场主体力量，推动商贸物流创新升级。
二、完善联系机制。各地商务主管部门要主动加强与重点联系企业的沟通交流，形成常态化规范化工作机制，通过问卷调查、座谈、调研、培训等方式，及时了解行业发展动态，准确研判行业发展趋势，为制定和完善行业政策提供有力支撑。同时，要在与重点联系企业的互动交流中，注意发现和推广商贸物流高质量发展的典型经验模式。
三、发挥带动作用。各地商务主管部门要引导重点联系企业积极参与商贸物流高质量发展专项行动，完善商贸物流服务网络，提升城乡配送服务水平，推进物流标准化、智慧化、绿色化建设。重点联系企业可参与供应链创新与应用示范创建、县域商业体系建设、农产品供应链体系建设、一刻钟便民生活圈试点、商品市场优化升级等工作，充分发挥示范带动和创新引领作用。
四、加强动态管理。各地商务主管部门要根据重点联系制度要求，指导企业填写《商贸物流重点联系企业申报基本情况》《商贸物流重点联系企业物流发展情况报告》等材料。如发现重点联系企业存在与商务主管部门联系沟通不积极、报送虚假信息、发生严重违法失信行为或重大安全责任事故等不符合重点联系制度要求的情形，要及时报请商务部调出重点联系企业名单。
请各地商务主管部门结合工作实际，在做好全国商贸物流重点联系企业组织申报、日常联系和动态管理等工作基础上，研究建立健全本地区商贸物流企业重点联系制度，推动形成多层级、广覆盖的重点企业联系机制。相关工作进展和成效，工作推进中形成的好经验、好做法、企业典型案例以及相关意见建议，请及时报送商务部。
联系人：流通发展司 武冬辉 周轶
电  话：010-85093754 85093757
传  真：010-85093788
邮  箱：wudonghui@mofcom.gov.cn

  zhouyilt@mofcom.gov.cn
附件：1.商贸物流企业重点联系制度（试行）

      2.2022年全国商贸物流重点联系企业

商务部办公厅
2022年9月6日
附件1

商贸物流企业重点联系制度（试行）
第一章 总则

第一条 为贯彻落实党中央、国务院关于畅通国民经济循环和建设现代流通体系的决策部署，加快培育商贸物流骨干企业，推动商贸物流高质量发展，制定商贸物流企业重点联系制度（以下简称联系制度）。

第二条 联系制度按照“政府引导、企业自愿、分类分级、动态管理”原则，确定一批类型覆盖广、服务水平高、在全国或区域范围具有较强代表性的商贸物流重点联系企业（以下简称重点联系企业），建立健全通畅、稳定、高效的政企联系沟通机制。

第二章 申报条件

第三条 重点联系企业主要包括以下类型：

（一）具有自营物流的批发、零售、住宿、餐饮、进出口、电子商务（含跨境电商）等商贸流通企业（以下简称商贸企业）。

（二）主要开展供应链服务、综合物流、干线运输、仓储配送、快运快递、即时配送、物流设施设备、物流信息平台等业务的第三方商贸物流企业（以下简称物流企业）。

    第四条 申报重点联系企业应符合以下基本条件：
（一）商贸企业年主营业务收入5亿元以上，物流企业年主营业务收入1亿元以上。

（二）具有全国性或跨区域的服务网络，在行业内有较强代表性和影响力。

（三）组织结构完善，管理制度健全，依法依规经营，严格履行安全生产、疫情防控等主体责任。

（四）积极完善物流服务网络，推进物流标准化、智慧化、绿色化发展，推动物流降本增效。

（五）有意愿与商务主管部门加强联系沟通，能够按要求及时报送企业经营情况，反映行业发展的突出问题。

第五条 企业在全国多地设有分公司或分支机构的，原则上由企业总部申报重点联系企业。
第六条 确定重点联系企业应充分考虑类型全面性和区域差异性，对代表性企业数量较少的类型、中西部等物流基础相对薄弱的地方，可适当放宽申报条件。
第七条 积极应用新技术新模式的创新型企业，在物流标准化智慧化绿色化方面具有较强示范引领作用的企业，在抗疫救灾、应急保供等重大任务中作出重要贡献的企业，可适当放宽申报条件。
第三章 确认程序

第八条 符合条件的企业按照自愿原则，于每年4月30日前向注册地省级商务主管部门提出申请，填写《商贸物流重点联系企业申报基本情况》（附1），提供营业执照、财务报表等有关证明材料。中央企业申报重点联系企业的，于每年4月30日前向商务部提出申请。

第九条 各省级商务主管部门可自行或会同当地物流行业协会，对企业申报材料进行审核，于每年5月15日前，向商务部报送推荐企业名单。

第十条 商务部会同中国物流与采购联合会，对中央企业申报材料进行审核并对各地推荐的企业名单进行复核，经商务部网站公示无异议后，确定本年度重点联系企业名单。

第十一条 鼓励各省级商务主管部门建立健全本地区商贸物流企业重点联系制度，确定并公布本地区重点联系企业名单。

第四章 主要任务

第十二条 商务部及各省级商务主管部门应畅通与重点联系企业沟通渠道，形式包括但不限于问卷调查、座谈、调研、培训等，及时了解行业发展的突出问题，研究出台政策措施，复制推广典型经验模式，促进行业健康、稳定发展。

第十三条 商务部鼓励重点联系企业参加商贸物流高质量发展专项行动、县域商业体系建设、农产品供应链体系建设、一刻钟便民生活圈试点、商品市场优化升级、供应链创新与应用示范创建等工作，充分发挥示范引领作用。

第十四条 重点联系企业应积极参加商务主管部门组织开展的问卷调查、座谈、调研、培训等活动，分别于每年7月31日前和次年1月31日前向注册地省级商务主管部门书面报告企业半年和全年物流发展情况（提纲模板见附2）。省级商务主管部门汇总后报商务部。
第十五条 有关商务主管部门、行业协会应妥善保管获得的企业信息和数据，不得泄漏企业商业秘密。

第五章 动态管理
第十六条 重点联系企业被合并或注销、报送材料中存在虚假信息、发生重大违法违规事项或重大安全责任事故、严重失信被纳入联合惩戒名单、与商务主管部门联系沟通及报送信息不积极的，应及时调出重点联系企业名单。
第十七条 重点联系企业有上述情形或者其他不适合继续重点联系的情形，由省级商务主管部门报请商务部同意，或者由商务部研究决定，调出重点联系企业名单。

第十八条 被调出重点联系企业名单的企业，两年内不得重新申报。
第六章 附则

第十九条 本制度由商务部负责解释。

第二十条 本制度自发布之日起试行，后续将根据实施情况进行修改完善，形成正式制度。

附：1.商贸物流重点联系企业申报基本情况

    2.商贸物流重点联系企业物流发展情况报告（提纲

      模板）

附1
商贸物流重点联系企业申报基本情况
一、基本信息

包括企业名称、注册地址、联系人及联系方式、企业类型、主营业务、服务网络覆盖范围、主要流通商品品类等情况。

二、业务规模

包括资产总计、主营业务收入、物流总费用/总成本、物流从业人员人数、物流配送节点数量、末端配送网点数量等情况。

三、仓储能力

包括仓储设施（平面仓库、立体仓库、高标准仓库、绿色仓库、海外仓等）数量和面积、冷冻冷藏库数量和容积等情况。

四、运输能力

包括货运配送车辆（含新能源货车、冷藏车等）数量和运力、航空运力吨位数、海运运力标箱数等情况。

五、标准载具应用水平

包括标准托盘数量（自有托盘数量、租赁托盘数量）、标准物流周转箱（筐）数量（自有物流周转箱（筐）数量、租赁物流周转箱（筐）数量）等内容。

注：

企业类型：根据企业主营业务划分，包括商贸流通企业（商贸企业）和第三方物流企业（物流企业），其中，商贸流通企业兼具商流与物流服务功能，第三方物流企业主要提供物流及相关辅助服务。

商贸企业主营业务：商贸流通企业为实现其经营目标开展主要经营活动，包括批发、零售、住宿、餐饮、进出口、电子商务（含跨境电商）以及其他。

物流企业主营业务：第三方物流企业为实现其经营目标开展主要经营活动，包括供应链服务、综合物流、干线运输、仓储配送、快递快运、即时配送、物流设施设备、物流信息平台以及其他。

主要流通商品品类：企业采购、销售、运输、存储、配送等商贸和物流活动涉及的主要商品品类，包括快速消费品、农产品和食品、家居建材、家电、汽车、医药、大宗商品、再生资源以及其他。

物流总费用/总成本：企业在生产经营中产生的仓储、运输和物流管理等各种物流费用的总和。
物流配送节点数量：企业运营的具有一定规模、物流设施及信息网络完善、物流功能健全、集聚辐射范围大、存储吞吐能力强的，主要向其他物流节点网点配送货物的专业化物流服务场所的数量，包括配送中心、区域配送中心、转运分拨中心、电商大仓等。

末端配送网点数量：企业运营的直接为居民提供“最后一公里”“最后一百米”末端配送服务的商业和物流网点数量，包括商超门店、餐饮门店、电商前置仓、快递站点等。

仓储面积：企业运营的各类仓库的建筑面积总和。

平面仓库：又称平库，指以平面布局、自然码放、无高层货架的普通仓库。

立体仓库：采用高层货架，可借助机械化或自动化等手段立体存储物品的仓库。

高标准仓库：达到国家标准《通用仓库等级》（GB/T 21072-2021）四星或五星标准的仓库。

绿色仓库：最大限度地节约资源（节能、节地、节水、节材）、保护环境和减少污染，提供健康、适用和高效的使用空间，并与自然和谐共生的仓库建筑，可参考行业标准《绿色仓库要求与评价》（SB/T11164-2016)。
海外仓：境内外贸企业、跨境电商企业、物流企业等，通过自建、合建、租赁等方式在境外设立运营的，为进出口商品提供存储、配送、流通加工及其他增值服务的仓储设施。

航空运力：企业自主可控的航空货运运力。
海运运力：企业自主可控的的海运运力。
标准托盘数量：企业使用的符合国家标准《联运通用平托盘主要尺寸及公差》（GB/T 2934-2007）、平面尺寸为1200mm×1000mm的托盘数量。

标准物流周转箱（筐）数量：企业使用的符合国家标准《果蔬类周转箱尺寸系列及技术要求》、平面尺寸600mm×400mm的周转箱（筐）数量。
附2

商贸物流重点联系企业物流发展情况报告

（提纲模板）

    建立商贸物流企业重点联系制度、确定重点联系企业是贯彻实施商贸物流高质量发展专项行动的重要举措。为及时了解行业动态和发展趋势，完善行业政策措施，推动商贸物流提质降本增效，请有关企业向注册地省级商务主管部门书面报告半年和全年物流发展情况，建议提纲模板如下：

总体运营情况

包括但不限于主营业务收入、物流费用（成本）、物流费用率(物流费用/主营业务收入）、库存周转、货物吞吐量等变化情况。

物流网络建设情况

包括但不限于建设改造转运分拨中心、仓储配送中心、末端配送（快递）网点、末端零售门店、前置仓、海外仓等物流配送设施的数量、面积和资金投入等情况。

物流标准化建设情况

包括但不限于使用国家标准托盘及周转箱（筐）、使用循环共用（租赁）标准托盘及周转箱（筐）、相关物流设施标准化改造、带托运输、与上下游企业标准化衔接等情况。

智慧物流发展情况

包括但不限于应用物联网、5G、大数据、云计算等现代信息技术及先进物流设备，建设升级物流信息系统，建设改造智能高标仓（可参考国家标准GB/T 21072-2021《通用仓库等级》四星和五星标准），与上下游企业信息互联互通，物流全程可视化等情况。

绿色物流发展情况

包括但不限于使用绿色包装（包装减量、可循环包装、可降解包装等）、建设改造绿色仓库（可参考行业标准SB/T 11164-2016《绿色仓库要求与评价》）、应用新能源货运配送车辆、发展集约化配送（统一配送、共同配送）等情况。

六、物流安全建设情况

包括但不限于在提高物流安全性方面开展的制度建设、设施改造、人员培训、应急演练等工作情况。

七、物流提质降本增效存在的突出问题和意见建议

包括但不限于物流成本、运输效率、仓储周转、末端配送、物流设施设备等方面的突出问题和有关意见建议等。

附件2

2022年全国商贸物流重点联系企业

（共287家，排名不分先后）
	地区及重点联系企业数量
	重点联系企业名称

	中央企业（4）
	中国物流集团有限公司

	中国外运股份有限公司

	中国远洋海运集团有限公司

	中国五矿集团有限公司

	北京市（6）
	北京京邦达贸易有限公司

	北京家乐福商业有限公司

	华润医药商业集团有限公司

	北京华冠商业科技发展有限公司

	北京康安利丰农业有限公司

	北京星日朗供应链管理有限公司

	天津市（5）
	天津蜂众商贸有限公司

	天津港首农食品进出口贸易有限公司

	沃尔玛（天津）配送中心有限公司

	中农批（天津）国际冻品交易市场有限公司

	泰达行（天津）冷链物流有限公司

	河北省（12）
	承德宽广超市集团有限公司

	叁陆伍生活通网络科技河北有限公司

	衡水百货大楼（集团）股份有限公司

	廊坊市明珠商业企业集团有限公司

	河北惠友商业连锁发展有限公司

	河北美食林商贸集团有限公司

	河北快运集团有限公司

	中铁物流集团邢台飞豹物流港有限公司

	河北宝信物流有限公司

	承德秋硕物流管理有限公司

	秦皇岛冀盛物流有限公司

	中都格罗唯视（沧州）物流有限公司

	山西省（4）
	山西省太原唐久超市有限公司

	山西兴荣供应链有限公司

	太原优鲜多歌供应链有限公司

	山西咻咻供应链管理有限公司

	内蒙古自治区（6）
	鄂伦春自治旗绿安食品销售有限公司

	科右前旗金岛商贸有限责任公司

	呼伦贝尔市享自然农牧发展有限公司

	呼和浩特市新畅铁路储运有限责任公司

	呼和浩特市城发物流有限责任公司

	满洲里俄陆通供应链管理服务有限公司

	辽宁省（5）
	盘锦华鹏医药有限公司

	北镇市沟帮子食品有限公司

	营口港盖州物流有限公司

	益海嘉里（盘锦）物流有限公司

	海城市大涛冷链运输有限公司

	吉林省（4）
	四平万邦农副产品批发市场有限公司

	长春欧亚超市连锁经营有限公司

	吉林大药房药业股份有限公司

	一汽物流有限公司

	黑龙江省（4）
	哈尔滨中央红集团股份有限公司

	黑龙江俄速通国际物流有限公司

	哈欧国际物流股份有限公司

	黑龙江农垦北大荒物流集团有限公司

	上海市（18）
	上药控股有限公司

	联华超市股份有限公司

	上海清美绿色食品（集团）有限公司

	圆通速递有限公司

	申通快递有限公司

	上海安能聚创供应链管理有限公司

	远孚物流集团有限公司

	上海品星互联网信息技术股份有限公司

	上海发网供应链管理有限公司

	上海优通国际物流有限公司

	上海景鸿国际物流股份有限公司

	上海顶通物流有限公司

	上海格林福德国际货物运输代理有限公司

	路凯包装设备租赁（上海）有限公司

	上海新易泰物流有限公司

	上海众萃物流有限公司

	上海有常物流有限公司

	德邦物流股份有限公司

	江苏省（15）
	孩子王儿童用品股份有限公司

	江苏凤凰新华书店集团有限公司

	江苏省苏食肉品有限公司

	南京卫岗乳业有限公司

	江苏新合作常客隆数科商业有限公司

	江苏宏信超市连锁股份有限公司

	中储南京智慧物流科技有限公司

	江苏飞力达国际物流股份有限公司

	江苏苏宁物流有限公司

	江苏辉源供应链管理有限公司

	江苏安达洲沿江国际物流有限公司

	江苏苏汽国际物流集团有限公司

	江苏物润船联网络股份有限公司

	江苏佳利达国际物流股份有限公司

	苏州优乐赛供应链管理有限公司

	浙江省（14）
	华东医药股份有限公司

	浙北大厦集团有限公司

	浙江泰普森控股集团有限公司

	中国水产舟山海洋渔业有限公司

	大洋世家（浙江）股份公司

	江山南方水泥有限公司

	浙江红狮水泥股份有限公司

	传化智联股份有限公司

	物产中大物流投资集团有限公司

	浙江世纪联华物流配送有限公司

	振石集团浙江宇石国际物流有限公司

	舟山国家远洋渔业基地建设发展集团有限公司

	百世物流科技（中国）有限公司

	浙江浙农茂阳农产品配送有限公司

	安徽省（7）
	安徽绿篮子超市有限责任公司

	安徽壹度品牌运营股份有限公司

	安徽百大合家福连锁超市股份有限公司

	安徽谊品弘科技有限公司

	安徽运通达物流科技有限公司

	六安正时达城市配送有限公司

	安徽飞腾国际物流股份有限公司

	福建省（10）
	福州民天实业有限公司

	福州朴朴电子商务有限公司

	永辉超市股份有限公司

	福建好运联联信息科技有限公司

	盛辉物流集团有限公司

	万全速配网络科技有限公司

	福建蓝海物流有限公司

	青顺物流集团有限公司

	华信（平潭）物流有限公司

	福建省中通通信物流有限公司

	江西省（6）
	九江凯瑞生态农业开发有限公司

	江西赤湾东方物流有限公司

	江西红土地物流集团有限公司

	江西广寻现代物流有限公司

	江西四顺物流集团有限公司

	江西泗丰物流有限公司

	山东省（14）
	山东潍坊百货集团股份有限公司

	滨州中裕食品有限公司

	山东全福元商业集团有限责任公司

	山东九州商业集团有限公司

	山东美佳集团有限公司

	苏鲁海王医药集团有限公司

	山东飞跃达医药物流有限公司

	山东新星集团有限公司

	山东爱客多商贸有限公司

	山东众得利现代农业发展有限公司

	威海市天福医药有限公司

	荣庆物流供应链有限公司

	山东天华高新技术产业发展有限公司

	山东佳怡供应链管理有限公司

	河南省（8）
	河南大张实业有限公司

	漯河双汇物流投资有限公司

	河南牧原物流有限公司

	洛阳中基华夏医药物流园管理有限公司

	许昌万里运输集团股份有限公司

	焦作市宏达运输股份有限公司

	南阳国际陆港商贸物流发展有限公司

	河南全润通供应链管理有限公司

	湖北省（13）
	湖北富迪实业股份有限公司

	湖北联海食品集团有限公司

	湖北黄商集团股份有限公司

	湖北佰昌农业发展有限公司

	武汉金宇综合保税发展有限公司

	荆门市东方百货大厦

	湖北众联物流发展有限公司

	九州通医药集团股份有限公司

	宜昌三峡物流园有限公司

	湖北安和物流有限公司

	湖北天元物流发展有限公司

	襄阳风神物流有限公司

	湖北多辉农产品物流园开发有限公司

	湖南省（9）
	湖南惠农物流有限责任公司

	丰沃达医药物流（湖南）有限公司

	株洲百货股份有限公司（物流中心）

	湖南友阿商业投资有限责任公司

	湖南湾田实业有限公司

	湖南星沙物流投资有限公司

	湖南一力股份有限公司

	湖南省弘广物流集团有限公司

	湖南科德商贸股份有限公司

	广东省（9）
	广州医药股份有限公司

	广州华新商贸有限公司

	美宜佳控股有限公司

	广州广汽商贸物流有限公司

	广州市广百物流有限公司

	宝供物流企业集团有限公司

	广州市嘉诚国际物流股份有限公司

	广州港物流有限公司

	广东安捷供应链管理股份有限公司

	广西壮族自治区（10）
	广西优而敏电子商务有限公司

	广西现代物流集团有限公司

	广西供应链服务集团有限公司

	广西玉柴物流集团有限公司

	广西北港物流有限公司

	广西交投物流集团有限公司

	柳州桂中海迅物流股份有限公司

	广西宁铁国际物流有限公司

	广西先飞达数智物流集团有限公司

	广西丰润航空物流有限公司

	海南省（3）
	海南农垦商贸物流产业集团有限公司

	海南海汽投资控股有限公司

	海南港航物流有限公司

	重庆市（13）
	华南物资集团有限公司

	重庆智飞生物制品股份有限公司

	渝新欧（重庆）供应链管理有限公司

	重庆兴红得聪餐饮管理有限公司

	重庆渝欧跨境电子商务股份有限公司

	渝新欧（重庆）物流有限公司

	重庆哈弗物流有限公司

	三羊马（重庆）物流股份有限公司

	重庆能投物流有限公司

	沙师弟（重庆）网络科技有限公司

	陆海新通道运营有限公司

	重庆珞璜港务有限公司

	重庆医药集团和平物流有限公司

	四川省（10）
	成都柳城红旗批发有限公司

	宜宾绿源食品有限公司

	四川安吉物流集团有限公司

	中铁八局集团现代物流有限公司

	广元市美福地物流有限公司

	海霸王（成都）冷藏物流有限公司

	四川东方物流集团有限公司

	四川吉选智慧供应链科技有限公司

	四川华峰物流有限公司

	四川汇翔供应链管理有限公司

	贵州省（13）
	贵州物联（集团）有限公司

	贵阳市物流有限公司

	贵州现代物流产业（集团）有限责任公司

	贵州满帮物流科技有限公司

	贵州贵铁物流有限公司

	贵州电子商务云运营有限责任公司

	贵州交通物流集团有限公司

	贵州金穗宏达物流有限公司

	贵州西南云聚物流有限公司

	贵阳农产品物流发展有限公司

	贵州合力惠民民生超市股份有限公司

	盘江运通物流股份有限公司

	西南运通公路物流有限公司

	云南省（13）
	云南云天化联合商务有限公司

	昆明国资商贸有限公司

	云南健之佳商业物流有限公司

	云南建投物流有限公司

	云南锡业集团物流有限公司

	云南宝象物流集团有限公司

	昆明国资实业发展有限责任公司

	云南农垦物流有限公司

	云南瑞和锦程实业股份有限公司

	云南德胜物流有限公司

	云南通力物流集团有限公司

	云南洲际班列物流有限责任公司

	云南天地汇巨力供应链管理有限公司

	西藏自治区（5）
	西藏阿卓仓商贸有限公司

	西藏安聚能创物流有限公司

	西藏途马物流有限公司

	西藏初垣星实业有限公司

	西藏云捷送物流运输有限公司

	陕西省（8）
	陕西坤源供应链集团有限公司

	陕西医药控股集团兴庆医药有限公司

	陕西华氏医药有限公司

	陕西京东信成供应链科技有限公司

	宝鸡华誉物流股份有限公司

	陕西黄马甲物流配送有限公司

	中国诚通供应链服务有限公司

	陕西商储物流有限公司

	甘肃省（5）
	兰州陆港国际商贸有限公司

	甘肃天马物流股份有限公司

	甘肃酒泉智慧物流园有限公司

	甘肃荣康医药物流有限责任公司

	甘肃省物产集团兰州物流园有限公司

	青海省（3）
	青海省物产集团有限公司

	青海物产工业投资有限公司

	格尔木昆仑物流运业有限公司

	宁夏回族自治区（5）
	宁夏小任果业发展有限公司

	宁夏新华百货现代物流有限公司

	宁夏九鼎物流科技有限责任公司

	宁夏李旺实业发展有限公司

	宁夏富海物流有限公司

	新疆维吾尔自治区（4）
	新疆每日集团有限公司

	新疆天莱香牛食品有限责任公司

	新疆天顺供应链股份有限公司

	新疆中欧联合物流有限公司

	新疆生产建设兵团（2）
	新疆阿拉尔聚天红果业有限责任公司

	可克达拉市恒信物流集团有限公司

	大连市（2）
	大连五佳国际贸易有限公司

	大连通达货运有限公司

	青岛市（4）
	青岛京东昌益得贸易有限公司

	青岛新协航国际物流有限公司

	日日顺供应链科技股份有限公司

	福兴祥物流集团有限公司

	宁波市（1）
	宁波方桥三江物流有限公司

	厦门市（7）
	厦门国贸集团股份有限公司

	厦门象屿股份有限公司

	鹭燕医药股份有限公司

	厦门见福连锁管理有限公司

	厦门市东万晟贸易有限公司

	建发物流集团有限公司

	云仓配供应链管理（厦门）有限公司

	深圳市（6）
	优合集团有限公司

	深圳市海王银河医药投资有限公司

	顺丰速运有限公司

	深圳市递四方速递有限公司

	深圳越海全球供应链股份有限公司

	跨越速运集团有限公司